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SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z BADANIA  

ROCZNEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

Dla Walnego Zgromadzenia i Rady Nadzorczej Gino Rossi S.A. 

 

Sprawozdanie z badania rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

Przeprowadziliśmy badanie załączonego rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

grupy kapitałowej w której jednostką dominującą jest Gino Rossi S.A. z siedzibą w Słupsku, ul. Owo-

cowa 24, na które składają się:  

- skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 31 grudnia 2017 roku,  

który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą  254 238 tys. zł 

- skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów za rok obrotowy  

od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 roku wykazujący: 

stratę w kwocie -18 888 tys. zł 

oraz całkowite dochody ogółem w kwocie -18 264 tys. zł 

- skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym za rok obrotowy 

od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 roku wykazujące 

zmniejszenie kapitału własnego o kwotę  -18 264 tys. zł 

- skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych za rok obrotowy 

od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 roku wykazujący  

zmniejszenie stanu środków pieniężnych o kwotę -1 695 tys. zł 

- dodatkowe informacje i objaśnienia. 

Odpowiedzialność kierownika jednostki i osób sprawujących nadzór za skonsolidowane spra-

wozdanie finansowe 

Zarząd jednostki dominującej jest odpowiedzialny za sporządzenie skonsolidowanego sprawozdania 

finansowego i za jego rzetelną prezentację zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowo-

ści, Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej oraz związanymi z nimi interpre-

tacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej oraz innymi obowiązującymi przepi-

sami prawa a także statutem jednostki. Kierownik jednostki dominującej jest również odpowiedzialny 

za kontrolę wewnętrzną, którą uznaje za niezbędną dla sporządzenia skonsolidowanego sprawozda-

nia finansowego nie zawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błę-

dem.  
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Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 

395 ze zm.) zwaną dalej „ustawą o rachunkowości”, zarząd jednostki dominującej oraz członkowie 

rady nadzorczej jednostki dominującej są zobowiązani do zapewnienia, aby skonsolidowane spra-

wozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w ustawie o rachunkowości.  

Odpowiedzialność biegłego rewidenta 

Naszym zadaniem było wyrażenie opinii o tym, czy skonsolidowane sprawozdanie finansowe przed-

stawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego grupy kapi-

tałowej zgodnie z mającymi zastosowanie Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości, 

Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej oraz związanymi z nimi 

interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej i przyjętymi zasadami (po-

lityką) rachunkowości. 

Badanie skonsolidowanego sprawozdania finansowego przeprowadziliśmy stosownie do postano-

wień: 

- ustawy z dnia 11 maja 2017 roku o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzo-

rze publicznym (Dz. U. z 2017 roku poz. 1089 ze zm.), zwanej dalej „ustawą o biegłych re-

widentach”,  

- Krajowych Standardów Rewizji Finansowej w brzmieniu Międzynarodowych Standardów Ba-

dania przyjętych uchwałą nr 2783/52/2015 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 10 lu-

tego 2015 r. z późn. zm., w związku z uchwałą nr 2041/37a/2018 z dnia 5 marca 2018 r. w 

sprawie krajowych standardów wykonywania zawodu, 

- rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 537/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 

r. w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących ustawowych badań sprawozdań finan-

sowych jednostek interesu publicznego, uchylającym decyzję Komisji 2005/909/WE (Dz. 

Urz. UE L 158 z 27.05.2014, str. 77 oraz Dz. Urz. UE L 170 z 11.06.2014, str. 66), zwanego 

dalej „Rozporządzeniem 537/2014”, 

Regulacje te wymagają przestrzegania wymogów etycznych oraz zaplanowania i przeprowadzenia 

badania w taki sposób, aby uzyskać wystarczającą pewność, że skonsolidowane sprawozdanie fi-

nansowe nie zawiera istotnego zniekształcenia.  

Celem badania jest uzyskanie wystarczającej pewności czy skonsolidowane sprawozdanie finan-

sowe jako całość zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych 

oraz nie zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem, oraz wydanie 

sprawozdania niezależnego biegłego rewidenta zawierającego naszą opinię. Wystarczająca pew-

ność jest wysokim poziomem pewności, ale nie gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie z 

powyżej wskazanymi standardami zawsze wykryje istniejące istotne zniekształcenie. Zniekształce-

nia mogą powstawać na skutek oszustwa lub błędu i są uważane za istotne, jeżeli można racjonalnie 

oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje gospodarcze użytkowników pod-

jęte na podstawie tego skonsolidowanego sprawozdania finansowego. Ryzyko niewykrycia istotnego 

zniekształcenia, powstałego na skutek oszustwa lub innych nieprawidłowości jest wyższe niż ryzyko 

niewykrycia istotnego zniekształcenia powstałego na skutek błędu, ponieważ może obejmować 
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zmowy, fałszerstwo, celowe pominięcia, wprowadzanie w błąd lub obejście kontroli wewnętrznej i 

może dotyczyć każdego obszaru prawa i regulacji, nie tylko tego bezpośrednio wpływającego na 

sprawozdanie finansowego. 

Badanie polegało na przeprowadzeniu procedur służących uzyskaniu dowodów badania kwot i ujaw-

nień w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym. Dobór procedur badania zależy od osądu bie-

głego rewidenta, w tym od oceny ryzyka istotnego zniekształcenia skonsolidowanego sprawozdania 

finansowego spowodowanego oszustwem lub błędem. Dokonując oceny tego ryzyka biegły rewident 

bierze pod uwagę działanie kontroli wewnętrznej, w zakresie dotyczącym sporządzania i rzetelnej 

prezentacji przez jednostkę dominującą skonsolidowanego sprawozdania finansowego, w celu za-

projektowania odpowiednich w danych okolicznościach procedur badania, nie zaś wyrażenia opinii 

na temat skuteczności kontroli wewnętrznej. Badanie obejmuje także ocenę odpowiedniości przyję-

tych zasad (polityki) rachunkowości, racjonalności ustalonych przez kierownika jednostki dominują-

cej wartości szacunkowych, jak również ocenę ogólnej prezentacji skonsolidowanego sprawozdania 

finansowego. 

Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności badanej grupy kapitałowej 

ani efektywności lub skuteczności prowadzenia spraw grupy kapitałowej przez kierownika jednostki 

dominującej obecnie lub w przyszłości.  

Wyrażamy przekonanie, że uzyskane przez nas dowody badania stanowią wystarczającą i odpo-

wiednią podstawę do wyrażenia przez nas opinii z badania. Opinia jest spójna z dodatkowym spra-

wozdaniem dla komitetu audytu wydanym z dniem niniejszego sprawozdania z badania. 

Niezależność  

W trakcie przeprowadzania badania kluczowy biegły rewident i firma audytorska pozostawali nieza-

leżni od jednostek wchodzących w skład grupy kapitałowej zgodnie z przepisami ustawy o biegłych 

rewidentach, Rozporządzenia 537/2014 oraz zasadami etyki zawodowej przyjętymi uchwałami Kra-

jowej Rady Biegłych Rewidentów. 

Zgodnie z naszą najlepszą wiedzą i przekonaniem oświadczamy, że nie świadczyliśmy usług niebę-

dących badaniem, które są zabronione przepisami art. 136 ustawy o biegłych rewidentach oraz art. 

5 ust. 1 Rozporządzenia 537/2014, dla jednostek wchodzących w skład grupy kapitałowej. 

Wybór firmy audytorskiej 

Zostaliśmy wybrani do badania sprawozdania finansowego jednostki uchwałą Rady Nadzorczej 

14/05/2017 z dnia 17 maja 2017 roku.  

Najbardziej znaczące rodzaje ryzyka 

W trakcie przeprowadzonego badania zidentyfikowaliśmy poniżej opisane najbardziej znaczące ro-

dzaje ryzyka istotnego zniekształcenia, w tym spowodowanego oszustwem oraz opracowaliśmy sto-

sowne procedury badania dotyczące tych rodzajów ryzyk. W przypadkach, w których uznaliśmy za 

stosowne dla zrozumienia zidentyfikowanego ryzyka oraz wykonanych przez biegłego rewidenta 

procedur badania, zamieściliśmy również najważniejsze spostrzeżenia związane z tymi rodzajami 

ryzyka.  
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Opis rodzaju ryzyka istotnego zniekształce-
nia 

Procedury biegłego rewidenta w odpowiedzi na zi-
dentyfikowane ryzyko  

Ryzyko rozpoznawania przychodów 

Prawidłowość rozpoznania przychodów 

jest jednym z głównych ryzyk w jednost-

kach trudniących się sprzedażą detaliczną, 

ponadto, z uwagi na częste zwroty, ryzyko 

to dotyczy również sprzedaży hurtowej. 

W ramach badania udokumentowaliśmy nasze 

zrozumienie procesu rozpoznawania przychodów 

oraz zidentyfikowaliśmy kluczowe kontrole we-

wnętrzne Spółek należących do Grupy w tym pro-

cesie. 

Dla wybranych kontroli wewnętrznych dotyczących 

tego obszaru przeprowadziliśmy testy kontroli. Na-

sze procedury obejmowały również między innymi: 

- ocenę wykorzystywanych systemów IT; 

- przegląd polityk dotyczących rozpoznawa-

nia przychodów i związanych z nimi istot-

nych osądów oraz szacunków, 

- szczegółowe testy wiarygodności, między 

innymi w zakresie badania zwrotów doko-

nanych po dniu bilansowym; 

Ryzyko utraty wartości należności handlowych 

Wielkość należności jest sprawozdaniu z 

sytuacji finansowej Grupy kwotą istotną. W 

badanym okresie Grupa doświadczała pro-

blemów z płynnością finansową, których 

przyczyną były między innymi opóźnienia 

lub brak zapłat ze strony odbiorców hurto-

wych, w związku z czym zidentyfikowano 

ryzyko utraty wartości należności istnieją-

cych na dzień bilansowy. 

W ramach badania uzyskaliśmy zrozumienie śro-

dowiska kontroli wewnętrznej w obszarze ujęcia 

oraz ustalenia poziomu odpisów aktualizujących 

wartość należności. Ponadto, między innymi: 

- oceniliśmy, czy metodologia utraty warto-

ści zastosowana przez Grupę jest zgodna 

z wymogami MSSF, 

- dokonaliśmy sprawdzenia wyników wieko-

wania należności przez porównanie z wy-

nikami własnych analiz, 

- sprawdziliśmy dane wejściowe do kalkula-

cji odpisów z tytułu utraty wartości, jak rów-

nież wyliczenia parametrów użytych do  

odpisów z tytułu utraty wartości. 

Ryzyko realizacji aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego 

Saldo aktywów z tytułu odroczonego po-

datku dochodowego na dzień 31 grudnia 

2017 roku oraz zmiany w ciągu roku były 

W ramach badania udokumentowaliśmy nasze 

zrozumienie procesu kalkulacji podatku odroczo-

nego oraz dokonaliśmy analizy założeń leżących u 
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istotne dla badanych sprawozdań finanso-

wych. Saldo aktywów z tytułu odroczonego 

podatku dochodowego jest wynikiem mię-

dzy innymi procesu osądu dokonanego 

przez Zarząd, który to proces oparty jest o 

założenia dotyczące kwot przyszłych do-

chodów podatkowych i okresów ich wystę-

powania, jakie pozwolą wykorzystać 

ujemne różnice przejściowe oraz straty po-

datkowe. 

podstaw rozpoznania i kalkulacji podatku odroczo-

nego. Nasze procedury obejmowały też między in-

nymi: 

- ocenę zasadności utworzonych przez 

Grupę aktywów z tytułu odroczonego po-

datku dochodowego, w tym aktywów od 

strat podatkowych zlikwidowanego od-

działu zagranicznego; 

- ocenę możliwości zrealizowania  aktywów 

z tytułu odroczonego podatku dochodo-

wego, która jest zależna od realizacji pro-

gnoz Zarządu. 

 

Ryzyko prawidłowej prezentacji i ujawnień w zakresie aktywów przeznaczonych do sprzedaży 

oraz działalności zaniechanej 

W związku z planowaną transakcją sprze-

daży spółek zależnych stanowiących 

istotną część Grupy Kapitałowej, w skonso-

lidowanym sprawozdaniu finansowym na-

leżało wyodrębnić grupy do zbycia obejmu-

jące aktywa i zobowiązania spółek prze-

znaczonych do sprzedaży, wyceniając je w 

kwocie niższej z ich wartości bilansowej i 

wartości godziwej pomniejszonej o koszty 

doprowadzenia do sprzedaży. Jednocze-

śnie należało wydzielić i ujawnić skutki 

działalności zaniechanej. 

W ramach badania, wykonaliśmy m.in. następu-

jące procedury: 

- uzyskaliśmy zrozumienie planowanej 

transakcji sprzedaży części Grupy Kapita-

łowej, w tym określenie ceny sprzedaży 

możliwej do uzyskania, 

- sprawdziliśmy prawidłowość ustalenia 

wartości grup do zbycia obejmujących ak-

tywa i zobowiązania spółek przeznaczo-

nych do sprzedaży w sprawozdaniu z sy-

tuacji finansowej, w tym dokonanie nie-

zbędnych odpisów aktualizujących war-

tość aktywów przeznaczonych do sprze-

daży, 

- sprawdziliśmy prawidłowość wydzielenia 

działalności zaniechanej w sprawozdaniu 

z dochodów całkowitych, 

- oceniliśmy kompletność dokonanych 

ujawnień zgodnie z MSSF 5. 
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Opinia 

Naszym zdaniem, załączone roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe:  

- przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej grupy kapitałowej na 

dzień 31 grudnia 2017 roku oraz jej wyniku finansowego za rok obrotowy od 1 stycznia do 

31 grudnia 2017 roku, zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości, Między-

narodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej oraz związanymi z nimi interpre-

tacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej i przyjętymi zasadami (po-

lityką) rachunkowości, 

- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi grupę kapitałową przepisami prawa, w tym 

z wymogami rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie informacji 

bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz wa-

runków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa nie-

będącego państwem członkowskim (Dz.U. z 2014 r. poz. 133 ze zm.) zwane dalej „Rozpo-

rządzeniem Ministra Finansów w sprawie informacji bieżących i okresowych”, oraz postano-

wieniami statutu jednostki dominującej. 

Sprawozdanie na temat innych wymogów prawa i regulacji  

Opinia na temat sprawozdania z działalności grupy kapitałowej 

Nasza opinia o skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym nie obejmuje sprawozdania z działal-

ności grupy kapitałowej. 

Za sporządzenie sprawozdania z działalności grupy kapitałowej zgodnie z przepisami ustawy o ra-

chunkowości oraz innymi obowiązującymi przepisami prawa jest odpowiedzialny zarząd jednostki 

dominującej. Ponadto zarząd jednostki dominującej oraz członkowie rady nadzorczej jednostki do-

minującej są zobowiązani do zapewnienia, aby sprawozdanie z działalności grupy kapitałowej speł-

niało wymagania przewidziane w ustawie o rachunkowości. 

Naszym obowiązkiem, zgodnie z wymogami ustawy o biegłych rewidentach było wydanie opinii, czy 

sprawozdanie z działalności grupy kapitałowej zostało sporządzone zgodnie z przepisami prawa 

oraz, że jest ono zgodne z informacjami zawartymi w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu fi-

nansowym. 

Naszym obowiązkiem było także złożenie oświadczenia, czy w świetle naszej wiedzy o grupie kapi-

tałowej i jej otoczeniu uzyskanej podczas badania skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

stwierdziliśmy w sprawozdaniu z działalności grupy kapitałowej istotne zniekształcenia oraz wskaza-

nie, na czym polega każde takie istotne zniekształcenie. 

Naszym zdaniem, sprawozdanie z działalności grupy kapitałowej zostało sporządzone zgodnie z art. 

49 ustawy o rachunkowości oraz przepisów Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie informacji 

bieżących i okresowych i jest zgodne z informacjami zawartymi w rocznym skonsolidowanym spra-
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wozdaniu finansowym. Ponadto, oświadczamy, iż w świetle wiedzy o grupie kapitałowej i jej otocze-

niu uzyskanej podczas badania skonsolidowanego sprawozdania finansowego, nie stwierdziliśmy 

w sprawozdaniu z działalności grupy kapitałowej istotnych zniekształceń. 

Opinia na temat oświadczenia o stosowaniu ładu korporacyjnego 

Zarząd jednostki dominującej oraz członkowie rady nadzorczej jednostki dominującej są odpowie-

dzialni za sporządzenie oświadczenia o stosowaniu ładu korporacyjnego zgodnie z przepisami 

prawa.  

W związku z przeprowadzonym badaniem skonsolidowanego sprawozdania finansowego, naszym 

obowiązkiem zgodnie z wymogami ustawy o biegłych rewidentach było wydanie opinii, czy emitent 

obowiązany do złożenia oświadczenia o stosowaniu ładu korporacyjnego, stanowiącego wyodręb-

nioną część sprawozdania z działalności grupy kapitałowej, zawarł w tym oświadczeniu informacje 

wymagane przepisami prawa oraz w odniesieniu do określonych informacji wskazanych w tych prze-

pisach lub regulaminach stwierdzenie, czy są one zgodne z mającymi zastosowanie przepisami oraz 

informacjami zawartymi w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym. 

Naszym zdaniem w oświadczeniu o stosowaniu ładu korporacyjnego jednostka dominująca zawarła 

informacje określone w paragrafie 91 ust. 5 punkt 4 lit. a, b, g, j, k oraz l Rozporządzenia Ministra 

Finansów w sprawie informacji bieżących i okresowych. Informacje wskazane w paragrafie 91 ust. 5 

punkt 4 lit. c-f, h oraz i tego rozporządzenia zawarte w oświadczeniu o stosowaniu ładu korporacyj-

nego są zgodne z mającymi zastosowanie przepisami oraz informacjami zawartymi w skonsolido-

wanym sprawozdaniu finansowym. 

Informacja o sporządzeniu oświadczenia na temat informacji niefinansowych 

Zgodnie z wymogami ustawy o biegłych rewidentach informujemy, że jednostka dominująca zamie-

ściła w sprawozdaniu z działalności grupy kapitałowej informację o sporządzeniu odrębnego spra-

wozdania na temat informacji niefinansowych, o którym mowa w art. 49b ust. 9 ustawy o rachunko-

wości oraz że jednostka dominująca sporządziła takie odrębne sprawozdanie. 

Nie wykonaliśmy żadnych prac atestacyjnych dotyczących oświadczenia na temat informacji niefi-

nansowych i nie wyrażamy jakiegokolwiek zapewnienia na jego temat. 
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